dan untuk mendekatkan diri kepada Allah dan Rasulnya. Maka dari iu, Penelitian ini bertujuan

untuk mengetahui nilai-nilai tasawuf dalam nasr-nasr yang berisi tentang biografi Nabi

Muhammad SAW dalam kitab Simṭuddurar karangan Al Habîb Alî bin Muhammad bin Husain

Al Habsyî (1259H/1843M). Rumusan masalah adalah Apa saja konten yang terdapat dalam

kitab Simṭuddurar, kedua, Bagaimana konten tasawuf dalam Simṭuddurar berdasarkan teori

semiotika Riffatere?. Jenis penelitian ini menggunakan pendekatan kualitatif. Adapun kajian

teorinya adalah kajian pustaka (library research) dengan menjadikan kitab Simṭuddurar Fi